15. « Quapropter clementiam vestram cui mea
vice propensius frater et coepiscopus meus Acacius
supplicabit, precor atque obsecro, ut imitatores facti
tantorum et talium prædecessorum, nefandæ præ-
sumptionis operarios Catholicos pectore respuentes,
regia censealis potestate cohiberi. Quisquis (sicut
prædictus Apostolus²) præterquam accepimus, se-
minare molitur, anathema sit. Nullus ad aures ve-
stras perniciosis mentibus subrependi pandatur
accessus: nulla retractandi quippam de veteribus
constitutis fiducia concedatur. Quia (sicut saepius
iterandum est) quod Apostolicis manibus cum Ec-
clesiæ universalis assensu acie meruit Evangelicæ
falcis abscondi, vigorem sumere non potest renas-
cendi, nec in Dominicæ vitis fructivam (fructiferam)
valet redire propaginem, quod igni deputatum con-
stat æterno.

16. « Si hæresum denique machinamenta en-
tarum Ecclesiasticis prostrata deeretis nunquam
sinntur oppugnatione elisa reparari certamina:
ante omnia autem quæso, ut beati Marci Evange-
listæ sedes (Alexandrinam loquor Ecclesiam) a
cruentissimi prædonis incubatione liberata, Catho-
lico reformetur antistiti, libertatemque suam pariter
recipiat et quietem. At vero impius parricida, qui
divinis simul est reus legibus et humanis, reductus
eodem, quo jure fuerat ante detrusus, ab innocentium
nece retrahatur animarum; procul a regno
pietatis vestre funesti capitilis venena discedant: quæ

quoniam salutiferæ prædicationis, auribus obtura-
tis, medicantia verba capere nequierunt; ab hu-
mani conventus abducta pernicie, in virulentæ suæ
congrua solitudine contabescant: quo magis ac
magis beati Petri Apostoli voce, qualiscumque sedis
ejus minister, oblestor, ut inimicos antiquæ fidei
non sinas impune grassari, qui vestros optatis
hostes habere subjectos; ut vere confessionis pacem
cunctas Domini servare decernatis Ecclesias, qui
orbem vestri imperii desideratis tenere pacatum;
et unicam spem salutis, quæ genus hominum ad
regna cælestia vitamque perducit æternam, nulla
patiamenti parte violari, qui placatum Deum regno
vestro cupitis, vel saluti. Data quarto idus Januarii,
Basilisco (et Armato cons.) Augusto cons. » Verum
scias irrepsisse mendum, cum nomen Augusti, loco
Armati, positum sit: nondum enim Basiliscus Au-
gustus erat; Armatum vero constat hoc anno fuisse
collegam Basilisci in consulatu, prout omnes con-
sulares fasti testantur.

17. *Ejusdem Simplicii in eodem argumendo
Epistolæ, tum ad Acacium, tum ad presbyteros et
archimondritas Constantinopolitanos.* — Haec qui-
dem quam prudentissime Simplicius papa ad Ze-
nonem scripsit tanquam ad Catholicum imperator-
em; ut eo modo quæ essent Catholicæ imperatoris,
ab eo extorquere valeret, sivecum enim præstare
cogeret quæ Orthodoxi principes exhibere soliti
essent: cui etiam ut consulere posset, ne in trans-
versum ab Hæreticis penitus ageretur, Epistolam
S. Leonis pape ad prædecessorem Leonem scriptam
eidem ostendendam ad Acacium Constantinopolita-
num episcopum mittit; quem item rogat ut omni
conatu obsistat Timotheo agenti apud imperatorem
ut novum rursus ecumenicum Concilium cogere-
tur. Porro ad ipsum Acacium Constantinopolita-
num episcopum Simplicii papa litteræ tunc etiam
datae sic se habent¹: